
§ 23. 5805 

Ad tekstanmærkning nr. 52 ad 23.51.01. 
Tekstanmærkningen opføres for at opnå størst mulig fleksibilitet i forbindelse med 

Skov- og Naturstyrelsens maskinindkøb. 
Opført som for finansåret 1993. 

Ad tekstanmærkning nr. 53 ad 23.51.01. 
Tekstanmærkningen er opført for at sikre en hensigtsmæssig bevillingstilrettelæggelse i 

tilfælde, hvor erstatninger i forbindelse med fredninger og etablering af vildtreservater 
først kommer til udbetaling i senere finansår. Udgifterne til de nævnte erstatninger afhol- 
des af de årlige bevillinger. 

Ad tekstanmærkning nr. 54 ad 23.11.01. 
Tekstanmærkningen opføres som følge af Danmarks underskrivelse af Basel- konven- 

tionen om kontrol af grænseoverskridende transport af farligt affald og dets bortskaffelse. 
Der sigtes mod en ratifikation af konventionen i 1993. 

Basel-konventionen forpligter de kontraherende parter til tilbagetagning af farligt af- 
fald, som ulovligt er eksporteret til et andet land, eller hvor den påtænkte behandling af 
affaldet ikke kan finde sted i det pågældende land. 

Tekstanmærkningen giver mulighed for, at staten kan afholde eventuelle udgifter hertil 
i de situationer, hvor udgiften hverken kan afholdes af indehaveren eller af transportøren 
af affaldet. 

Opført som for finansåret 1993. 

Ad tekstanmærkning nr. 55 ad 23.24.32. og 23.51.01.70. 
Tekstanmærkningen er opført for at skabe hjemmel til, at provenuet fra de omhandle- 

de afgifter og gebyrer medgår til hel eller delvis dækning af de formål, som fremgår af 
henholdsvis lov om kemiske stoffer og produkter og af lov om jagt og vildtforvaltning. 
Tekstanmærkningen medfører, at der ikke nødvendigvis er fuld omkostningsdækning for 
så vidt angår indtægterne for de omhandlede afgifter og gebyrer. 

Ad tekstanmærkning nr. 56 ad 23.11.01.60. 
Tekstanmærkningen opføres for at opnå størst mulig bevillingsmæssig fleksibilitet ved 

gennemførelsen af det strategiske miljøforskningsprogram inden for den fastsatte bevil- 
lings- og tidsramme. 


